
الگوی تولید پالایشگاه نفت اصفهان 
در آینده تغییر می کند

گروه شهرستانها: رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش نفت اصفهان در 
نشست تخصصی “نیازهای فناورانه و تامین منابع مالی” در روز دوم از برگزاری 
سومین همایش پتروتک تصریح کرد: قبل از سال ۱۳۸۰ اهداف پالایشگاه نفت 
اصفهان استمرار و تداوم تولید بود و عمده تجهیزات از خارج وارد می شد که بعد 

از آن در دهه ۹۰ هدف کیفی سازی پالایشگاه مبنا قرار داده شد.
محسن مرادمند افزود: بر این اساس پالایشگاه، تولید بنزین باکیفیت یورو 
۴ و ۵ را در دســتور کار قرار داد. دو واحد تصفیه گازوئیل پالایشــگاه اصفهان 
وارد ســرویس شد که با بسترسازی مناســب و با همکاری دیگر پالایشگاه ها 
این واحدها باید وارد خط شــود.رئیس پژوهش و فناوری شرکت پالایش نفت 
اصفهان بیان کرد: بعد از هدف کیفی سازی و محیط زیستی، تنوع سبد سوخت 
محصولات و زنجیره ارزش مدنظر قرار داده شد. دیگر نمی توان میزان افزایش 
مصرف فرآورده های مایع را داشــته باشــیم چرا که دنیا به سمت انرژی های 
تجدیدپذیر در حرکت است و پالایشگاه اصفهان نیز در این زمینه مطالعاتی را 
در دســتور کار قرار داده و باید در این زمینه آینده پژوهی کنیم. الگوی تولید 
پالایشگاه اصفهان در آینده تغییر خواهد کرد.  مرادمند عنوان کرد: هم اکنون 
زنجیره ارزش تولید گوگرد را در دســتور کار داریم. ســال آینده میزان  تولید 
گوگرد به ۶۰۰ تن در روز خواهد رســید و به دنبال این هســتیم تا از گوگرد، 

محصولات های تک تولید و زنجیره ارزش گوگرد را تکمیل کنیم.

افتتاح بزرگترین مرکز درمانی جنوب کشور 
در شیراز 

به همت موسسه خدمات درمانی بسجیان، بزرگترین مرکز درمانی جنوب 
کشور در شهر شیراز به نام مرکز درمانی فجر با حضور فرمانده سپاه پاسداران و 

مدیر عامل موسسه خدمات درمانی بسیجیان به بهره برداری رسید.
به گزارش مردم ســالاری، بزرگترین مرکز درمانی جنوب کشــور در شهر 
شیراز با همت موسسه خدمات درمانی بسجیان در زمینی به مساحت ۱2۱7 
مترمربع در ۶ طبقه با زیر بنای ۴۵۰۰ متر با حضور با حضور سرلشگرحسین 
ســامی، فرمانده سپاه پاسداران و دکتر عیســی مالمیر، مدیر عامل موسسه 
خدمــات درمانی بســیجیان افتتاح  و به بهره برداری رســید.  به گفته مدیر 
عامل موسســه خدمات درمانی بسیجیان ســاخت و تجهیز این مرکز درمانی 
در راســتای تحقق اجرای سامت در کشور در قالب کان طرح ملی مهر شفا 
انجام شده است.دکتر مالمیر ادامه داد: این مرکز ۱7۱ امین مرکز افتتاح شده  
توسط موسسه خدمات درمانی بسیجیان در سراسر کشور می باشد . وی تصریح 
کرد: مرکز درمانی فجر شــیراز شــامل بخش های اورژانس و عمومی، خدمات 
تخصصی دندانپزشکی، بیهوشی دنداندانپزشکی، خدمات آزمایشگاه تخصصی  
و پاتوبیولــوژی، داروخانه، پلی کلینیک تخصصی قلب، داخلی، ریه و گوارش، 
ارولــوژی، ارتوپدی، مغز و اعصاب و... می باشــد که خدمات متنوعی با حداقل 
تعرفه های بخش غیر دولتی ارائه می نماید .  مدیر عامل موسسه خدمات درمانی 
بســیجیان گفت: پیش بینی می شود در مرکز درمانی فجر سالیانه  به بیش از  
۶۰  هزار نفر خدمت درمانی به مردم شــریف شیراز و جنوب کشور ارائه گردد 
.  مالمیر تاکید کرد: این  موسسه بنا دارد با اجرای کان طرح ملی مهر شفا تا 
پایان برنامه توسعه هفتم ۵۰۰ مرکز درمانی را در مناطق محروم و کم برخوردار 
کشور راه اندازی نماید تا از این طریق بتواند گام موثری در ارتقاء سطح کیفی 

سامت در جامعه بردارد.

نیروگاه منتظر قائم در حال فرسودگی است
اســتاندار البرز طی نشست تخصصی با مســئولان مربوطه در حوزه برق و 
انــرژی در خصوص انتقال نیروگاه منتظر قائم و احداث نیروگاهی نوین با بهره 

گیری از تکنولوژی های روز دنیا به گفت و گو نشست.
به گزارش ایلنا از البرز، مجتبی عبداللهی طی نشست تخصصی با مسئولان 
مربوطه در حوزه برق و انرژی که روز ســه شنبه 7 اسفندماه ۱۴۰۳ در سالن 
جلســات حوزه استاندار برگزار شد، اظهار کرد: با انتقال نیروگاه  منتظر قائم از 
بافت شــهری فردیس، شاهد کاهش شــدید آلودگی هوا و رضایتمندی مردم 
خواهیم بود. وی ادامه داد: با احداث نیروگاه جدید مصرف گاز به نصف رسیده 
و ۹۰ درصد از مصرف آب مجموعه کاسته می شود.عبداللهی گفت: با توجه به 
اینکه بخش بزرگی از نیروگاه ها بویژه منتظر قائم تا حدود زیادی فرسوده شده 
اند، باید با جدیت به سمت احداث نیروگاه های جدید حرکت کنیم. وی افزود: 
همچنین مجموعه منتظر قائم برای ساخت هزار مگاوات برق در کشور از طریق 
نیروگاه های خورشیدی از وزارت نیرو مجوز دریافت کرده که درصدد هستیم با 
اختصاص زمین مناسب، ۵۰۰ مگاوات از این ظرفیت را در البرز اجرایی کنیم.

اســتاندار البرز گفت: درصدد هســتیم با امضای تفاهم نامه ای تمهیدات لازم 
جهت تســریع در احداث نیروگاه  نوین منتظر قائم و نیروگاه های خورشیدی 

اقدام کنیم.

مصرف۲۵۰۰ تن شن و نمک برای جلوگیری از 
یخ زدگی محورهای چهارمحال و بختیاری

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری از 
مصرف 2۵۰۰ تن شن و نمک با هدف ایمن سازی محورهای مواصاتی استان 

چهارمحال و بختیاری در بازه زمانی دوم تا ۶ اسفند ماه خبر داد.
سعید خدابخشی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تاش ۱۵۰ ساعته راهداران 
چهارمحال و بختیاری به منظور جلوگیری از انسداد محورهای مواصاتی در بازه 
زمانی دوم تا ۶ اسفند ماه، اظهار کرد: عملیات برف روبی و بازگشایی محورهای 
مواصاتی این استان از ساعات ابتدایی بارش برف توسط ۴۵۰ نیروی راهدار و 
۳۰۰ دســتگاه ماشین آلات سبک، سنگین و نیمه سنگین آغاز شد. سرپرست 
اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری گفت: در پی 
بــارش  برف از تاریخ 2 تا 7 اســفند ماه یکی از اقدامات راهداران این اســتان 
امدادرسانی به بیش از ۵۰۰ خودرو و اسکان موقت ۴۰ نفر بوده  است.سرپرست 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای چهارمحال و بختیاری از مصرف 2۵۰۰ 
تنُ شــن و نمک با هدف ایمن سازی محورهای مواصاتی استان چهارمحال و 
بختیاری در طول این مدت خبر داد و خاطرنشــان کرد: در این مدت عملیات 
ایمن سازی و برف روبی در بیش از ۴۵۰۰ کیلومتر باند از محورهای این استان 

صورت گرفته است.

۲۰۰ هکتار از نخلستان های زاهدان 
آلوده به سوسک سرخرطومی

مدیر جهاد کشــاورزی زاهدان گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون عملیات 
ردیابی، تله گذاری و مبارزه با آفت خطرناک سرخرطومی حنایی خرما در 7۰۰ 

هکتار از نخیات شهرستان انجام شده است.
مهدی شــهرکی در گفت وگو با ایســنا، با اشــاره به اینکه از کل نخیات 
شهرستان زاهدان حدود 2۰۰ هکتار آلوده به سوسک سر خرطومی حنایی خرما 
بوده که در همین راستا تعداد ۹۸ اصله درخت آلوده پس از شناسایی با انجام 
آموزش های لازم و توزیع رایگان اقام مربوطه جهت تیمار درختان آلوده نظیر 

قرص فستوکسین، نایلون، گوگرد، اره و ... تیمار شده است.
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چهارمحال و بختیاری

سیستان و بلوچستان 

ماجرای تخریب تندیس »بهمن بیگی« 
در گچساران چه بود؟ 

مجسمه زنده یاد »محمد بهمن بیگی«، بنیانگذار آموزش 
عشایری در ایران، که در بلوار بهمن بیگی گچساران نصب 

شده بود از سوی برخی افراد ناشناس تخریب شد.
روز دوشــنبه عکس تخریب تندیس زنده یاد  »محمد 
بهمن بیگی«  در بلوار »بهمن بیگی« شهر دوگنبدان، مرکز 
شهرستان گچساران در فضای مجازی دست به دست شد؛ 
عکسی که نشــان می داد مجسمه تخریب شده است، این 
موضوع را از فرماندار شهرستان گچساران پیگیری کردیم.

غامرضا تاجگردون، رئیس کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس شــورای اســامی و نماینده مردم شهرستان های 
گچساران و باشت در مجلس شورای اسامی، در واکنش به 
تخریب تندیس محمد بهمن بیگی در شهرستان گچساران، 
در صفحه شخصی خود در اینستاگرام با ابراز تأسف از این 
اقدام ناپســند، نوشــت: در خبرهای شهرستان گچساران 
آمده است که تندیس مرحوم استاد محمد بهمن بیگی از 
سوی شخص یا اشخاصی تخریب شده که این عمل زشت 
و ناپســند به طور کامل محکوم است.وی اظهارکرد: بهمن 
بیگی، اســطوره تاریخی علم و فرهنــگ، به ویژه در حوزه 
عشایر، بوده و نام بلند او بر تارک ایران و به خصوص در دل 

عشایر و جنوب کشور ماندگار خواهد بود.
تاج گــردون بیان کــرد: تخریب این تندیــس ذره ای 
از بزرگــی و محبوبیت او نمی کاهد و آنانی که دســت به 
چنین اقدام زشــت و دور از فرهنگی زده اند، بدانند که با 
ایــن نوع حرکات نمی توانند اختافــی بین دو قوم بزرگ 
لــر و ترک بیندازند و بهمن بیگــی در قلب و روح یکایک 
مردمان این ســرزمین پاینده خواهــد ماند.ایوب مقیمی، 
فرماندار شهرســتان گچســاران در گفت وگو با خبرنگار 
ایسنا، ضمن تایید این خبر، گفت: مساله تخریب تندیس 
زنــده یاد »محمد بهمن بیگی«در حال پیگیری اســت و 
هنوز انگیزه، علت و عامل یا عامان این مســاله مشخص 
نیست.رضا قشقایی، شهردار دوگنبدان نیز در این خصوص 
با بیان اینکه اســتاد بهمن بیگی با تعلیم عشایر خدمات 
مهمی در حوزه فرهنگ و اقتصــاد جامعه هدف ارائه کرد، 
خدماتی که همه مردم منطقه و کشــور از نتایج آن بهره 
مند شده اند، گفت: در گذشته یک بلوار با پیشنهاد اعضای 
شورای اسامی شهر و شهرداری گچساران در این شهر به 
نام بهمن بیگی نامگذاری شد و در بهمن ماه امسال تندیس 
بهمن بیگی به عنوان بنیانگذار آموزش و پرورش عشایری 
در ایران در این بلوار نصب شــد.وی اظهارکرد: به هر حال 
افرادی در شهر هستند که عامدانه اموال عمومی را تخریب 
می کنند و امید ما این اســت که حساســیت شهروندان 
نســبت به اموال عمومی بخصوص آثار هنری بیشتر باشد.

گفتنی است تندیس بهمن بیگی استاد و بنیانگذار آموزش و 
پرورش عشایر ایران در بهمن ماه امسال در یکی از بلوارهای 
شهر دوگنبدان نصب شد و حال با گذشته کمتر از یک ماه 
از نصب این تندیس، از سوی عده ای ناشناس تخریب شد 
که به دنبال تخریب این مجسمه، ماجرا در فضای مجازی 

با واکنش هایی مواجه شد.

خسارت ۲۴۰ میلیارد ریالی 
به بزرگترین بادامستان دیم کشور

خراسان رضوی معاون فرماندار کوهسرخ گفت: امسال 
بیش از 2۴۰ میلیارد ریال خســارت به دلیل خشکسالی، 
ســرمازدگی و خاموشــی چاه موتورها به بادامستان های 
شهرستان کوهســرخ به عنوان بزرگ ترین بادامستان دیم 

کشور وارد شده است.
رضــا داروغه در حاشــیه بازدید از باغات شهرســتان 
و دیدار با کشــاورزان در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: 
کوهســرخ در حوزه کشــاورزی و دامپروری استعدادهای 
بی نظیر و کم نظیری دارد که بزرگ ترین بادامســتان دیم 
کشور یکی از آنها است. وی با اظهار تأسف از اینکه آنگونه 
که باید به این بادامســتان توجهی نشده است، بیان کرد: 
متأســفانه امســال بیش از 2۴۰ میلیارد ریال خسارت به 
بادامستان های شهرســتان وارد شده است.معاون فرماندار 
کوهسرخ بر اســتفاده از تجربیات پیشکسوتان این بخش 
توســط افرادی که برای اولین بار می خواهند کشــاورزی 
اقتصادی را تجربه کنند تأکید کرد و گفت: ارقامی که برای 
کشــت به کشاورزان توصیه می شود باید متناسب با اقلیم 
باشــد.وی با بیان اینکه بادام کاران و پسته کاران بسیاری 
داشتیم که پس از کشت متوجه شدند چه ارقامی بیشترین 
بازدهی را دارد، خاطرنشــان کرد: بین کشاورزان دیروز و 
امروز انتقال دانش نیاز اســت. داروغــه گفت: بزرگ ترین 
بادامستان دیم در کوهسرخ، واقع در خراسان رضوی، یکی 
از مناطق مهم و تاریخی در زمینه کشــت بادام به شــمار 
مــی رود. این منطقه به دلیل شــرایط اقلیمی خاص خود، 
از جمله تابســتان های گرم و خشک و زمستان های سرد، 
برای کشت بادام دیم مناسب است.وی ادامه داد: شهرستان 
کوهسرخ در محصولاتی مانند بادام، زردآلو، ریواس، آنغوزه 
و نوغانداری رتبه اول تا ســوم خراسان رضوی را دارا است.

معاون فرماندار کوهسرخ با اشاره به اینکه کوهسرخ دارای 
بزرگ ترین بادامســتان دیم کشور با ۱2هزار و۵۰۰ هکتار 
در سطح کشور اســت، خاطرنشان کرد: در گذشته سطح 
بادامســتان شهرســتان بالغ بر 2۱ هزار هکتار بوده است.

وی افــزود: با توجه به بحران هایی کــه داریم بالغ  بر ۴.۵ 
میلیارد تومان اعتبارات بنیاد برکت را فقط در حوزه انتقال 
آب ســرمایه گذاری کردیم، بدون اینکه چاه آبی حفر شود 
راندمان بهره بــرداری از آب به دو برابر افزایش یافت.وی با 
بیان اینکه به جز کوهسرخ و چناران شهرستان دیگری در 
این حوزه ورود نداشته اســت، افزود: این اعتبارات به جز 

اعتبارات مجموعه جهاد کشاورزی است.
داروغه با تأکید بر اینکه از سال ها قبل باید از کشاورزی 
سنتی عبور می کردیم و به کشاورزی اقتصادی می رسیدیم، 
گفت: رعایت الگوی کشت محلی، منطقه ای و بعضاً استانی 
بسیار حائز اهمیت است و باید برنامه های جهاد کشاورزی 
را رعایت کنیم.وی با اشاره به اینکه رعایت الگوی کشت به 
تولید ثروت کشاورزان کمک می کند، خاطرنشان کرد: اگر 
پذیرفتیم که شهرستانی باغبانی هستیم نباید زیاد به سمت 
کشت زعفران برویم. معاون فرماندار کوهسرخ با اعام اینکه 
در حوزه کیفی و افزایش تولید اقدامات مؤثری را می توانیم 
داشــته باشــیم، یکی از آفات و چالش های شهرستان را 
وجود اراضی خرد دانست و افزود: خرده مالکی مانع اجرای 

طرح های آبیاری های نوین می شود.

کهگیلویه و بویراحمد

خراسان رضوی
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نفت  انتقال  از خطوط  نفت  نشــت 
به جزیره خارگ یکــی از تهدیدهای 
اکوسیستم  و  مهم علیه محیط زیست 
خلیج فارس محســوب می شــود که 
بایــد با پایش دقیــق از بروز خطرات 
پیشــگیری کرد.آلودگی های نفتی در 
اطراف جزیره خارگ، یک مسئله جدی 
زیست محیطی است که می تواند ناشی 
از عوامل مختلفی باشد؛ ورود مواد نفتی 
از شــناورها، نشت از سکوهای نفتی و 
از مهمترین عوامل  انتقال نفت  خطوط 

است.
 تخلیــه غیرقانونــی نفت و ســایر مواد 
نفتی از کشتی ها می تواند منجر به آلودگی 
آب های اطراف جزیره شــود، نشــت نفت 
از ســکوهای نفتی در هنگام اســتخراج و 
فرآوری نفت می تواند باعث آلودگی گسترده 
شود و فرســودگی و آسیب دیدگی خطوط 
لوله انتقــال نفت می تواند منجر به نشــت 
نفــت و آلودگی خاک و آب شــود.آلودگی 
نفتــی می تواند پیامدهای زیســت محیطی 
و اقتصادی جدی داشــته باشد که از جمله 
می توان به آسیب به اکوسیستم های دریایی، 
آلودگی ســواحل، تهدید ســامت انسان و 
آلودگی آب اشــاره کرد.نفــت می تواند به 
گیاهان و جانوران دریایی آســیب برساند و 
باعث مرگ آنها شود و سواحل را آلوده کند 
و باعث آسیب به صنعت گردشگری شود که 
برای مقابله با آلودگی های نفتی باید اقدامات 

اساسی انجام گیرد.
نظــارت دقیق بر فعالیت هــای نفتی در 
منطقه برای جلوگیری از نشت نفت ضروری 
است و بازسازی و نوسازی خطوط لوله و سایر 
زیرســاخت های نفتی می تواند از نشت نفت 
جلوگیری کند.آموزش و آگاهی رســانی به 
کارکنان صنعت نفت و عموم مردم در مورد 
خطرات آلودگــی نفتی و نحوه جلوگیری از 
آن ضروری است. در صورت وقوع نشت نفت، 
باید اقدامات فوری برای مهار و پاکسازی آن 
انجام شــود و متخلفانی کــه باعث آلودگی 

نفتی می شوند باید به شدت مجازات شوند.
علی ســلیمانی فعال محیط زیســت  با 
ابراز نگرانــی از وضعیت خطوط انتقال نفت 
در خلیــج فــارس، بر لزوم نوســازی فوری 
این زیرســاخت های حیاتی تاکید می کند. 
او معتقد است، فرســودگی و عدم بازرسی 
دوره ای ایــن خطــوط، به خطــری تبدیل 
شــده که هر لحظه امکان انفجار و فاجعه ای 

زیست محیطی را در پی دارد.
وی حفظ محیط زیســت خلیج فارس را 

نه یک انتخاب، بلکــه یک ضرورت می داند. 
به بــاور او، ایــن اکوسیســتم بی نظیر، که 
زیستگاه گونه های متنوع گیاهی و جانوری 
است، به شدت در معرض خطر آلودگی های 
نفتی ناشــی از این خطوط انتقال قرار دارد. 
پیامدهــای این آلودگی ها، نــه تنها نابودی 
اکوسیســتم دریایی، بلکــه تهدیدی جدی 
برای سامت جوامع محلی و اقتصاد منطقه 
خواهد بود. سلیمانی با اشاره به وقوع حوادث 
مشابه در گذشته معتقد است که عدم توجه 
به این هشدارها، هزینه های جبران ناپذیری را 
به بار خواهد آورد. او تاکید می کند، نوسازی 
خطوط انتقال نفت، تنها راه پیشگیری از این 
فجایع احتمالی نیست، بلکه سرمایه گذاری 
در آینــده ی پایــدار منطقــه اســت. این 
نوسازی، شامل استفاده از فناوری های نوین، 
به کارگیری مواد مقاوم تر و ایجاد سیستم های 

هوشمند نظارت و هشدار است.
عاوه بر نوسازی زیرساخت ها، سلیمانی 
بر ضــرورت برخورد قاطع با متخلفان تاکید 
می کنــد. او معتقد اســت، ســهل انگاری و 
عدم رعایت اســتانداردهای زیست محیطی، 
نباید بــدون مجازات بمانــد. برخورد قاطع 
با متخلفــان، نه تنها بازدارنده اســت، بلکه 
پیامی روشــن به ســایر فعــالان این حوزه 
ارسال می کند که حفاظت از محیط زیست، 
خط قرمز اســت و هیچ گونــه تخلفی قابل 

چشم پوشی نیست.
ســلیمانی از نهادهای دولتی و خصوصی 

خواست تا با همکاری و هماهنگی، برنامه ای 
جامع برای نوســازی خطــوط انتقال نفت 
و مقابلــه بــا آلودگی های نفتــی تدوین و 
اجــرا کنند. او معتقد اســت، ایــن برنامه، 
باید شــامل بازرســی های دوره ای، تعمیر و 
نگهداری مناسب، آموزش کارکنان و ایجاد 
سیســتم های پاسخگویی ســریع در مواقع 
اضطراری باشد.ســلیمانی با ابراز امیدواری 
نســبت به آینــده، تاکید می کنــد، با عزم 
جــدی و همکاری همگانی، می توان از وقوع 
فجایع زیست محیطی جلوگیری کرد و خلیج 
فارس را برای نسل های آینده حفظ کرد. او 
از تمامی فعالان محیط زیســت، رسانه ها و 
جوامع محلی خواســت تا با افزایش آگاهی 
عمومی و مطالبه گــری، نقش خود را در این 

مسیر ایفا کنند.
پایش آلودگی های نفتی 

جزیره خارگ
مدیر کل حفاظت محیط زیســت استان 
بوشــهر گفت: پایــش آلودگی هــای نفتی 
جزیره خارگ با قوت ادامه دارد و در صورت 
مشــاهده هر گونه آلودگی فراتر از حد مجاز 
خواهد  صادر  محیط زیســتی  اخطاریه های 
شــد.عبدالرحمان مــرادزاده در خصــوص 
اقدامات انجام یافتــه در خصوص کنترل و 
کاهش آلودگی های نفتی در جزیره خارگ، 
بیان داشت: در طول سال پایش های منظم 
هوا، آب، پساب و خاک توسط آزمایشگاه های 
معتمد و آزمایشگاه اداره کل محیط زیست 

استان در این جزیره انجام یافته است.
وی افزود: در صورت مشــاهده هر گونه 
آلودگی فراتــر از حد مجــاز اخطاریه های 
محیط زیســتی صــادر و پیگیری های لازم 
در ایــن خصوص انجام می شــود.به گزارش 
مهر، مدیر کل حفاظت محیط زیست استان 
بوشــهر تاکید کرد: در صورت وقوع هرگونه 
نشــت نفتی از خطوط لوله یا تأسیســات 
نیز اقدامات لازم برای مهــار آلودگی انجام 
می گیرد.مــرادزاده تصریح کــرد: در صورت 
لــزوم اقدامــات قضائی علیه شــرکت های 
متخلف جهت جبران آلودگی انجام می گیرد 
و در این راستا برای جلوگیری از بروز آلودگی 
در خطوط فرســوده انتقال نفت، جلســات 
متعددی با مسئولان شرکت ملی نفت ایران 

و شرکت نفت فات قاره برگزار شده است.
مدیر کل محیط زیســت استان بوشهر 
تاکید کرد: مطالعات ارزیابی زیست محیطی 
تعویض خطوط لوله انجام شده و امیدواریم 
منجر به کاهش مخاطرات زیســت محیطی 
و جلوگیری از نشــت نفت به آب های خلیج 

فارس شود.
وی با اشــاره به اینکه شرکت های نفتی 
موظف به رعایت قوانین و مقررات هســتند، 
اضافه کــرد: با توجه به حــق مطالبه گری 
عمومی این اداره کل آماده دریافت گزارشات، 
مستندات و شکایت های مردمی در خصوص 
هرگونه آلودگی در جزیره خارک و سایر نقاط 

استان است.

به گفته مدیرمیراث فرهنگی استان 
کرمان ســه مســجد تاریخی کرمان 
جهانی  درفهرســت  ثبت  درانتظــار 

هستند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کرمان گفت: ۳ مسجد تاریخی 
کرمان در نشســت اولیه بررسی پرونده های 
نامــزدی ثبت مســجد ایران در فهرســت 
میراث جهانی امتیازات لازم را کسب و برای 
 ثبت در میراث جهانی یونســکو ارسال شده

 است. 
سعید شاهرخی در خصوص ثبت جهانی 
مســاجد تاریخی کرمان اظهار داشــت: ۳ 
مسجد امام خمینی )مسجد ملک( مربوط به 
دوره سلجوقی، مسجد جامع مظفری مربوط 

به نیمه قرن هشتم هجری قمری و دوره آل 
مظفر و مسجد گنجعلیخان مربوط به عصر 
صفوی پس از کسب امتیازات لازم برای طرح 

در شــورای ثبت میراث جهانی تحت عنوان 
پرونده مساجد ایرانی پذیرفته شده ا ند.

باشــگاه خبرنــگاران جوان،  به گزارش 

مدیرکل میراث فرهنگــی کرمان افزود: این 
مســاجد باید ویژگی های لازم برای ثبت در 
میراث جهانی را دارا بوده و مساجد تاریخی 
کرمان به سبب ارزش های تاریخی، معماری و 
هنری امتیازات لازم در این خصوص را کسب 
کرده و در مسیر جهانی شدن قرار گرفته اند.
وی بیــان کرد: آنچه که امــکان خروج این 
مساجد را از لیست جهانی محتمل می کند 
مداخــات انجام شــده  در عرصه و حریم 
آثار بوده و لازم اســت دستگاه های مسؤول 
در همراهــی و همکاری بــا اداره کل میراث 
فرهنگی کرمان اقدامات لازم به منظور حفظ 
وضع موجود عرصه و حریم این مسجدها و 
برچیدن موانع احتمالی ثبت جهانی را داشته 

باشند.

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس 
افزایش ۲۵ درصدی بودجه  از تصویب 
پارک های علم و فناوری کشور و ایجاد 
پنج قطب علم و فنــاوری از جمله در 
مشهد، در جریان سفر وزیر علوم به این 

شهر خبر داد.
احسان عظیمی راد در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به سفر سه  روزه وزیر علوم و اعضای 
کمیســیون آموزش، تحقیقــات و فناوری 
مجلس به مشهد، اظهار کرد: با برنامه ریزی 
دقیق و همکاری دانشــگاه فردوسی مشهد، 
پارک علم و فناوری خراسان رضوی، آموزش 
و پرورش استان و دیگر مجموعه ها، این سفر 

با موفقیت انجام شد.
وی افزود: در حوزه هــای علم و فناوری، 
آموزش عالی و آموزش و پرورش جلســات 
ثمربخشــی برگزار شــد. یکی از مصوبات 
مهم این ســفر، افزایش 2۵ درصدی بودجه 
پارک هــای علم و فناوری کشــور، از جمله 
پارک علــم و فناوری خراســان رضوی، در 

مقایسه با لایحه بودجه ۱۴۰۴ بود. سخنگوی 
کمیســیون آمــوزش مجلس بــا تأکید بر 
پیگیری تأمین اعتبار این مصوبات از سوی 
وزارت علوم، گفت: یکی از تصمیمات کلیدی 
این سفر، ایجاد پنج قطب علم و فناوری در 
کشور بود که مشــهد به عنوان یکی از این 
قطب ها تعیین شد. همچنین توسعه پارک 
علم و فناوری خراســان تصویب شد و این 
مجموعه به عنوان قطب علم و فناوری شمال 
شرق کشور فعالیت خواهد کرد. برای تحقق 
این امــر، وزارت علوم تأمیــن منابع مالی، 
مسائل اداری و تعامل با استان های خراسان 
شــمالی و جنوبی را در دستور کار قرار داده 

است.
عظیمی راد با اشــاره به نشســت اعضای 
کمیســیون آمــوزش مجلــس بــا فعالان 
اقتصادی اســتان، گفت: در این جلسه که با 
صنعت،  دانش بنیان،  کمیسیون های  حضور 
انرژی و بهبــود محیط کســب وکار برگزار 
شــد، پیشنهاد مشــارکت بخش خصوصی 

اتاق بازرگانی در تکمیل برج فناوری شماره 
2 دانشگاه فردوسی مشهد مطرح و تصویب 
شــد. بر این اساس، تفاهم نامه ای بین بخش 
خصوصی و دانشــگاه منعقد شد که طی آن 
۱۰۰ میلیارد تومان بــرای تکمیل این برج 

فناوری اختصاص خواهد یافت.
وی در ادامه به برنامه های روز دوم ســفر 
وزیر علوم اشــاره کرد و افــزود: در این روز، 
جلسه رؤسای دانشــگاه های استان با وزیر 
علوم برگزار شد. همچنین پیش از این جلسه 
عمومی، نشســت اختصاصی هیأت  رئیسه 
دانشگاه فردوســی و دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد با وزیر علوم برگــزار و دغدغه های 
مرتبط با تأمین منابع مالی مطرح شد. نتیجه 
این جلسه، تصویب 2۴7 میلیارد تومان اعتبار 
برای حوزه اساتید، آموزش و ارتباط با صنعت 
و فناوری بود که وزارت علوم متعهد به تأمین 
آن شــد.عظیمی راد همچنیــن به تصویب 
اصاح برخی زیرساخت ها و قوانین دانشگاهی 
اشاره کرد و گفت: این تغییرات می تواند تأثیر 

مثبتی بر دانشــگاه فردوسی مشهد داشته 
باشد. همچنین تفاهم نامه همکاری بین اتاق 
بازرگانی و دانشگاه فردوسی مشهد گامی مهم 
در تقویــت ارتباط بیــن بخش خصوصی و 
دانشگاه است. سخنگوی کمیسیون آموزش 
مجلس با اشاره به ظرفیت بالای شرکت های 
دانش بنیان در خراســان رضوی، اظهار کرد: 
اعضای کمیسیون آموزش از فعالیت های این 
شــرکت ها ابراز رضایت کردند و این موضوع 
نشان می دهد که پتانسیل دانش بنیان ها در 

این استان بسیار بالاست.
وی در پایــان با تأکید بــر اهمیت قانون 
جهش تولید دانش بنیــان، گفت: به عنوان 
نماینده اســتان، وظیفه خــود می دانم که 
بخشــی از حمایت ها و اعتبارات را به سمت 
مشهد سوق دهم. ظرفیت های گسترده این 
استان ایجاب می کند که حمایت های قانونی 
بیشتری برای رشــد حوزه علم و فناوری و 
توســعه کســب وکارهای دانش بنیان جذب 

شود.

با ادامه روند مصرف بی سابقه گاز در 
انرژی  تأمین  شبکه  آذربایجان شرقی، 
تحت فشار شدید قرار گرفته است. اگر 
همین حالا صرفه جویی نکنیم، خاموشی 

و افت فشار گاز در کمین خواهد بود.
با آغاز موج جدید سرما در کشور و کاهش 
بی ســابقه دما، مصرف انرژی در بسیاری از 
استان ها افزایش چشــمگیری داشته است. 
آذربایجان شرقی یکی از مناطقی است که با 
ثبت دمای ۱۵ درجه زیر صفر در تبریز و 27 
درجه زیر صفر در ورزقان، یکی از سردترین 
روزهای سال را تجربه کرده است.طبق اعام 
شرکت گاز آذربایجان شــرقی، روز دوشنبه 
مصرف گاز در این اســتان به ۴۵.2 میلیون 
مترمکعب رســید که یک رکورد بی ســابقه 
در دو ســال اخیر محسوب می شود. افزایش 

مصرف انرژی، عاوه بر فشار بر شبکه توزیع، 
می تواند زمینه ساز کاهش فشار گاز در برخی 
مناطق، قطعی بــرق و افزایش آلودگی هوا 
شــود. در چنین شرایطی، مسئولان بارها بر 
لزوم صرفه جویی در مصرف گاز و برق تأکید 
کرده اند تا از قطعی احتمالی جلوگیری شود.
در همین راستا، شــرکت توزیع نیروی برق 
آذربایجان شرقی نیز تمامی ادارات، سازمان ها 
و بانک ها را موظف کرده اســت که مصرف 
برق خــود را در ســاعات اداری ۵۰ درصد 
کاهش دهنــد و پس از ســاعت کاری نیز 
حداقل میزان مصرف ممکن را داشته باشند. 
این تصمیم با هدف مدیریت بهینه انرژی و 
جلوگیری از بحران احتمالی در شــبکه برق 
کشور اتخاذ شده است. یکی از دلایل اصلی 
افزایش مصــرف گاز، کاهش ناگهانی دما در 

مناطق شــمال غرب کشور اســت. برودت 
شدید هوا باعث شده اســت که بسیاری از 
خانوارها برای گرم نگه داشــتن منازل خود، 
بخاری ها و شوفاژها را با ظرفیت کامل روشن 
کنند. این در حالی است که بسیاری از این 
وســایل گرمایشی، تنظیمات بهینه ندارند و 
باعث هدررفت انرژی می شوند.عاوه بر این، 
فرسودگی ساختمان ها و عایق بندی نامناسب 
در بسیاری از مناطق شهری و روستایی، باعث 
می شود که گرمای تولید شده از سیستم های 
گرمایشی به سرعت از ساختمان خارج شود 
و در نتیجه، مصرف انرژی برای تأمین دمای 
مطلوب افزایــش یابد.افزایش مصرف گاز در 
بخش خانگی نیز باعث شده است که تأمین 
ســوخت برای نیروگاه های برق و واحدهای 
صنعتی نیز تحت تأثیر قرار گیرد. در برخی 

نقاط، اولویت با تأمین گاز بخش خانگی است 
و همین امر ممکن اســت منجر به کاهش 

تولید برق یا قطعی گاز صنایع شود.
فیــروز خدایی، مدیرعامل شــرکت گاز 
با خبرنگاران  آذربایجان شرقی، در گفت وگو 
اعام کرد که نیروهای امدادی و عملیاتی این 
شــرکت، به صورت شبانه روزی در آماده باش 
هستند تا پایداری شبکه گاز را حفظ کنند. 
وی اظهار داشــت: با توجه به کاهش شدید 
دما، مصرف گاز طبیعــی در بخش خانگی 
و صنعتی به طور چشــمگیری افزایش یافته 
و شــرکت گاز اســتان با تمام توان در حال 
تأمین نیاز مشترکان است. نیروهای امدادی 
ما نیز در حال نظارت بر تأسیسات گازرسانی 
هســتند تا در صورت بروز مشکل، اقدامات 

لازم را انجام دهند.

فرسودگی خطوط انتقال نفت خارگ، تهدیدی برای اکوسیستم خلیج فارس است

لزوم نوسازی خطوط انتقال نفت

۳ مسجد تاریخی کرمان جهانی می شوند

مشهد قطب علم و فناوری شمال شرق کشور شد

مصرف گاز در آذربایجان شرقی از مرز بحران گذشت


